

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ADM. 2021/2024



## **DESPACHO**

Processo:048/2024.

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO/TO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO e Equipe de Apoio

## DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação do cantor Sertanejo Ceian Muniz para realização de Show artístico na festa do aniversário de emancipação política de São Valério, no dia 31 de agosto de 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO/TO, através da Agente de Contratação, declara que, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, II, contratação do objeto acima, pela empresa VEROS AMBIENTAL – SOCIEDADE AMBIENTAL, CULTURAL E EDUCACIONAL, inscrita no CNPJ sob o nº 06.341.285/0004-53, para realização de shows artístico no dia 31 de agosto de 2024, no avenida Progresso na cidade de São Valério, no valor de R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).

A presente declaração encontra-se plenamente fundamentada, consoante se denota da justificativa apresentada pelo solicitante, sendo que em relação ao preço, o mesmo apresenta compatível com os praticados no mercado.

O proponente deverá apresentar a documentação de habilitação seguinte relação de documentos:

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF);
- Prova de inscrição municipal, relativo ao domicílio ou sede da Empresa, pertinente ao ramo da atividade e compatível com o objeto da licitação;

Prova de regularidade com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da Proponente, constituída de:

- Certidão Conjunta de Débitos relativos aos tributos federais e a dívida ativa da União;
- Certidão Negativa de Débitos relativos às contribuições previdenciárias e às de Terceiros;
- Certidão Negativa de Débitos com a fazenda estadual e a fazenda municipal;

Prova de regularidade com a Seguridade Social, constituída de:



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ADM. 2021/2024



Certidão de regularidade de débitos do FGTS;

Prova de regularidade com a Justiça do trabalho, constituída de:

- Certidão Negativa de débitos trabalhistas CNDT
- Carta de exclusividade para representação artística.

São Valério/TO, 21 de Agosto de 2024.

Agente de Contratação Portaria 124/2024

BRVND L. DE P. CARNETRO Pregoeiro

Equipe de Apoio

Equipe de Apoio